

## Gustavsborgsvägen 14

1943 mellan jul och nyår kom familjen med tåg från Stockholm där man firat jul hos Sigrid och Hjalmar, Hjärdis mor- och farföräldrar. Arne som kommit ner den 13 december hade förberett tjänstebostaden med möbler som sänts med bil från Skelleftehamn till Perstorp. Nu återstod Hjärdis arbete med gardiner och annat småplock. Huset var ett stenhus byggt med källare och två våningar. En del av källaren var ett utrymme för hemvärnet. I första våningen fanns entréhall med trappa till övervåningen och en toalett. Till vänster fanns sällskapsrum och matsal som med en mellangång ledde till köket och jungfrukammaren. Köksingången ledde till köket på baksidan av huset. Utanför på behörigt avstånd från huset fanns en ställning för mattpiskning. Huset liksom grannhuset tillhörde Skånska Ättikfabriken. Tomten som var inhägnad med stängsel låg mot Gustavsborgsvägen och hade en inkörsväg som delade tomterna 14 och 18 för bilpassage till baksidan av de båda tomterna. Ingen hade bil men det levererades ved med häst och vagn någon eller några gånger om året. 12:an ägdes och beboddes av Skånska Ättikfabrikens först anställda civilingenjör, Gustaf Lindström med fru, hade själva låtit bygga huset. Parets dotter Maja var pianolärare och bodde kvar i föräldrahemmet.

Under den **här** adressen opererades Kjell på Hässleholms lasarett för bräck och ett Luciafirande ledde till brännskador i ansiktet varvid han nattetid var bunden med händerna fastbundna med ett band som löpte mellan händerna under sängen. Detta för att han inte skulle klösa sig i såret under natten.

1946 flyttade familjen över till en nybyggd villa, 16 B, som blivit ledig på grund av den förre hyresgästen ingenjör Brunskog bytte arbetsgivare och flyttade från orten.

Full källare med garage bestående av källarnedgång, matkällare, rum för vedupplag, tvättstuga och torkrum.

Första planet hade en köksingång på kortsidan och en huvudingång på långsidan. Härifrån kom man in i en hall där vänster dörr ledde mot köket och höger mot en trappbred garderob som delvis låg under trappan upp till andra våningen och mot villans mitt en dörr till toalett vilken låg vägg i vägg med skorstenen. Gick man höger efter garderoben fanns, vänster, en ingång till vardagsrummet. Detta var stort med öppen spis och en vägg med skjutdörrar till matsalen. Från denna kunde man, höger, gå ut på terrassen. På motsatta sidan ledde en dörr ut till ett serveringsrum som i sin tur anslöt till kök, vänster, och jungfrukammaren, källarnedgång och köksingång, höger.

Andra planet nådes via trappan till en hall med gång mot vänster. Till höger mellan hallen och Arnes arbetsrum fanns en skjutdörr medan andra dörrar var hängdörrar. Vägg i vägg med arbetsrummet fanns Kjells och Lars gemensamma rum. Nästa rum var sängkammare med utgångsdörr till balkong. I botten på korridoren låg Birgittas rum även det med utgång till samma balkong. Detta rum blev så småningom Ann-Katrins.

På höger sida av korridoren låg utifrån trappan sett ett syrum, och sedan badrum med nisch för badkaret utefter ytterväggen och mellan badkar och väggen mot korridoren en toalett med ingång från såväl hall som badrum..